



Wąbrzeźno, 20 listopada 2014 r.

OA.530.26.2014.DS

Sz.P.
Jacek Kapica
Podsekretarz Stanu
Szef Służby Celnej
Ministerstwo Finansów

W Wąbrzeźnie szerzy się proceder uprawiania nielegalnego hazardu. Ponieważ urząd burmistrza nie ma narzędzi do zwalczania tej nielegalnej działalności, proszę Pana o podjęcie odpowiednich kroków, które zahamują rozwój tej uciążliwej dla mieszkańców i naruszającej ich poczucie bezpieczeństwa działalności.

W ostatnim czasie, w naszym mieście lokale, do których wstawiane są automaty do gier, mnożą się jak grzyby po deszczu. Stają się one udręką dla mieszkańców. Częste hałasy, bałagan, spożywanie alkoholu i bójki sprawiają, że mieszkańcy (szczególnie Ci, których mieszkania sąsiadują z lokalami) nie czują się bezpiecznie we własnych domach. Ponadto miejsca te demoralizują młodzież, która jest coraz częstszym klientem tych lokali. Mieszkańcy, przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń, instytucji oświatowych – wszyscy kierują do mnie skargi na ich działalność i proszą o interwencje.

Moja prośba z 1 października br., skierowana do Dyrektora Izby Celnej w Toruniu o ponowną kontrolę salonów w Wąbrzeźnie, pozostaje bez „echa”, a jestem pewny, że wszystkie automaty wstawione do wąbrzeskich lokali są nielegalne.

Kontrola, która została przeprowadzona przez Pańskie służby na początku br., spowodowała likwidację dwóch salonów (celnicy zabrali automaty do gier).

Niestety, za kilkanaście dni wstawione zostały kolejne, nowe automaty, a do dzisiaj otwarto kilka następnych takich salonów.

Jako gospodarz miasta nie mogę być obojętny na skargi mieszkańców, którzy tracą poczucie bezpieczeństwa. Nie może być tak, że salony powstają jeden za drugim, działają nielegalnie, a my udajemy, że nic się nie dzieje.

Proszę zatem Pana Ministra o spowodowanie przeprowadzenia kontroli legalności automatów do gier w naszym mieście. Proszę też o rozwiązanie ustawowe i wprowadzenie możliwości gry na automatach wyłącznie do kasyn. Jako Minister ma Pan prawo inicjatywy ustawodawczej, która zahamuje szerzący się proceder uprawiania nielegalnego hazardu nie tylko w Wąbrzeźnie, ale w całej Polsce.

BURMISTRZ

mgr Leszek Kawski